
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   11   апреля   2024   года  № 92/814-7 

город Смоленск 

 

 

О внесении изменений 

в  постановление избирательной 

комиссии Смоленской области 

от 22 февраля 2024 года № 83/773-7 

 

 

В соответствии со статьями 28, 29, 57 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 64 

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации» избирательная комиссия Смоленской области 

 

 п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение 2 к постановлению избирательной комиссии 

Смоленской области от 22 февраля 2024 года № 83/773-7 «О размерах и 

порядке выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательной комиссии Смоленской области с правом решающего голоса, 

работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, ответственным за 

реализацию проекта «ИнформУИК» на территории Смоленской области,  

и членам территориальных избирательных комиссий, ответственным  

за координацию работы членов участковых избирательных комиссий  

по проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, а также 

иных выплат за счет средств, выделенных из областного бюджета на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации» (в редакции постановления избирательной комиссии Смоленской 

области от 28 марта 2024 года № 90/800-7) следующие изменения: 



2 

 
1) дополнить пунктом 1

2
 следующего содержания: 

«1
2
. По решению избирательной комиссии Смоленской области членам 

территориальных избирательных комиссий может устанавливаться 

единовременная выплата за выполнение особо важных и сложных заданий  

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 

в размере не более чем 26 000 (двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек
1
. 

Выплата единовременной выплаты осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных в смете расходов избирательной комиссии Смоленской 

области на оказание содействия в подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии.»; 

2) дополнить сноской следующего содержания: 

«
1
 Размер единовременной выплаты устанавливается с учетом личного 

вклада каждого члена территориальной избирательной комиссии в обеспечение 

полномочий, задач и функций, возложенных на соответствующую 

территориальную избирательную комиссию, по следующим направлениям:  

- координация работы и контроль регистрации, прохождения обучения  

и тестирования на обучающей платформе TeachBase членов участковых 

избирательных комиссий, задействованных в реализации проекта 

«ИнформУИК»; 

- работа с отчетным разделом, количественными и качественными 

показателями выполнения работ по информированию избирателей  

в информационной панели; 

- формирование отчетов, выгрузка сведений о количестве избирателей, 

изъявивших желание проголосовать вне помещения для голосования, контроль 

качества информирования в панели управления.». 

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном 

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

 

Заместитель председателя комиссии  И.В. Чурынин 

   
Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова 

  


